本次向特定对象发行的股票自股份登记完成之日起 36 个月内不得转让，中国证监

会另有规定或要求的，从其规定或要求。

本次发行结束后因上市公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的股份，亦应遵

守上述限售期安排。限售期结束后的转让将按届时有效的法律法规和深交所的规则办理。

（四）认购资金来源

根据海尔卡奥斯工业智能出具的说明，本次发行认购资金来源为自有或自筹资金；

不存在需要运用杠杆融资、代持、结构化安排、通过资管产品等形式或者直接、间接使

用上市公司及其关联方资金的情况；不存在发行人及主要股东直接或通过其利益相关方

1-1-49

向认购对象提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形；认购资金不存在直

接或间接来自于利用本次交易所得的上市公司股份向银行等金融机构质押取得的融资

的情形，不涉及控股股东、实际控制人高比例质押引起的控制权不稳定的风险。

（五）认购对象合规性

本次发行的认购对象海尔卡奥斯工业智能系因海尔集团收购新时达而专门设立的

持股主体，穿透至实际控制人为集体所有制企业海尔集团。海尔卡奥斯工业智能及海尔

集团已就本次发行承诺不存在以下情形：（1）法律法规规定禁止持股；（2）本次发行的

中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员等违规持股；（3）不当利益输送。

四、募集资金金额及投向

本次向特定对象发行股票拟募集资金总额为 1,218,507,735.03 元，扣除发行费用后

的净额拟全部用于补充流动资金。

五、本次发行是否构成关联交易

截至本募集说明书签署日，海尔卡奥斯工业智能作为公司控股股东参与认购本次发

行股票。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规定，本次发行构成关联交易。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本募集说明书签署日，海尔卡奥斯工业智能通过直接持股、表决权委托及一致

行动安排合计拥有上市公司 193,889,698 股股份所对应的表决权，占上市公司总股本的

29.24%，为上市公司的控股股东，海尔集团为上市公司的实际控制人。

根据《表决权委托协议》及《一致行动协议》约定，表决权委托及一致行动关系期

限为自协议转让股份交割日起至上市公司向海尔卡奥斯工业智能发行股票在中登公司

深圳分公司完成股份登记手续之日止或自本次协议转让股份交割日起满 18 个月孰晚者。

根据《补充协议》约定，若本次发行于协议转让股份交割日起 18 个月内在中登公司深

圳分公司完成股份登记手续的，则表决权委托及一致行动安排期限自上述向特定对象发

行股票在中登公司深圳分公司完成股份登记手续之日起自动延长 18 个月。因此，在本

次发行完成后、表决权委托及一致行动安排终止前，按照本次发行上限计算，发行对象

海尔卡奥斯工业智能直接持有上市公司的股份数量预计将从 66,306,129 股提升至

1-1-50

218,810,226 股，直接持股比例由 10.00%提升至 26.83%，相应其拥有的表决权比例由

29.24%提升至 42.47%。在本次发行完成后、表决权委托及一致行动安排终止后，海尔

卡奥斯工业智能控制的表决权比例等于直接持股比例 26.83%。具体如下：

股东名称

本次发行完成前、表决权委托

及一致行动安排终止前

本次发行完成后、表决权委托

及一致行动安排终止前

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权

比例

海尔卡奥斯工业智能 66,306,129 10.00% 29.24% 218,810,226 26.83% 42.47%

纪德法 88,956,197 13.42% - 88,956,197 10.91% -

纪翌 26,904,704 4.06% - 26,904,704 3.30% -

刘丽萍 11,722,668 1.77% - 11,722,668 1.44% -

其他股东 469,171,593 70.76% 70.76% 469,171,593 57.53% 57.53%

合计 663,061,291 100.00% 100.00% 815,565,388 100.00% 100.00%

因此，本次向特定对象发行股票后，公司控股股东仍为海尔卡奥斯工业智能，实际

控制人仍为海尔集团，不会导致公司控制权发生变化。

七、本次发行取得批准的情况及尚需呈报批准的程序

本次发行的发行方案已于 2025 年 2 月 14 日经公司第六届董事会第十二次会议、第

六届监事会第八次会议审议通过，独立董事已召开专门会议审议并通过相关议案。2025

年 7 月 16 日，发行人召开 2025 年第一次临时股东大会，审议通过本次发行的相关议案

并同意认购对象免于发出收购要约。根据《公司法》《注册管理办法》等有关法律、法

规的规定，本次向特定对象发行已经获得发行人内部必要的批准和授权。

本次向特定对象发行股票尚需经深圳证券交易所审核通过并经中国证监会作出同

意注册决定后方可实施，最终发行方案以中国证监会准予注册的方案为准。

1-1-51

第三节 董事会关于本次募集资金运用的可行性分析

一、本次募集资金的使用计划

1、本次募集资金的基本情况

公司本次向特定对象发行股票拟募集资金总额为 1,218,507,735.03 元，募集资金扣

除相关发行费用后将全部用于补充流动资金。

2、本次募集资金的必要性和可行性分析

（1）本次募集资金的必要性

1）巩固实际控制人的控制地位，加强战略协同

2025 年 2 月 14 日，纪德法、刘丽萍和纪翌与海尔卡奥斯工业智能签署了《股份转